[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2016г.                            № 199
PAGE
3
[image: image1.jpg]

О проведении обязательной ежегодной аудиторской проверки муниципальных унитарных предприятий городского округа город Михайловка Волгоградской области

В целях осуществления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с Федеральными законами от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности" администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области постановляет:

1. Установить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципальных унитарных предприятий городского округа город Михайловка Волгоградской области подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в случаях:

- если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) муниципального унитарного предприятия городского округа город Михайловка Волгоградской области за предшествовавший отчетному год превышает 400 млн. рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 60 млн. рублей;

       2. Муниципальные унитарные предприятия городского округа город Михайловка Волгоградской области, бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, до 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют аудиторское заключение в администрацию городского округа город Михайловка Волгоградской области, которая осуществляет полномочия собственника имущества муниципальных унитарных предприятий.

3. Положение пункта 1 настоящего постановления применяются к отношениям, которые возникнут при проведении обязательных ежегодных аудиторских проверок бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий городского округа город Михайловка Волгоградской области, начиная с отчетности за 2015 год.

        4.Опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете «Панорама новостей Городской округ город Михайловка», а также разместить в электронном виде на  официальном сайте  городского округа город Михайловка Волгоградской области.

      5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Великодную Г.И.

        6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Вр.и.п. главы администрации

городского округа
	                  Г.И. Великодная

PAGE